ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO nº 219 de 2022

Excelentíssimo Senhor Vereador
Fernando Mendes Novais,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUER INSTALAÇÃO DE MAIS ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO BAIRRO TONICO BENTO.”

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, conforme Regimento
Interno desta Casa de Leis, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício
ao Sr. Prefeito Anderson de Paula, com cópia ao Secretário de Obras e Urbanismo,
SOLICITANDO–LHES A INSTALAÇÃO DE MAIS ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
BAIRRO TONICO BENTO.

O bairro Tonico Bento sofre com iluminação pública adequada, que não
suportam a dimensão do bairro. Deve-se considerar que um bairro devidamente
iluminado traz segurança aos moradores e transeuntes.

Certo de que este requerimento atende ao INTERESSE PÚBLICO espero
contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, aos 14 dias do mês de junho de 2022.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
VEREADOR

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2695